



MINISTERIO
DE SALUD

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 14 de Abril del 2020

No.Orden:32/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

JORGE ERNESTO ESCOLERO PORTILLO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Atención Ambulatoria--REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS, SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO GENERAL HOSPITALARIO, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 027/2020 (RECURSOS PROPIOS)	-	-
8	Metro Cúbico	70208125 ARENA DE RIO (O MINA), ARENA DE RIO, OFRECE: METROS ARENA DE RIO	\$35.00	\$280.00
2	Metro Cúbico	70208126 GRAVA # 1 CLASE A, GRAVA No. 1, OFRECE: METRO DE GRAVA	\$45.00	\$90.00
6	Cada Uno	S/C BASTON EXTENSIBLE DE APOYO PARA INSTALACION DE CORTINAS, OFRECE: BASTON EXTENDIBLE PARA INSTALACION DE CORTINAS	\$8.45	\$50.70
40	Cada Uno	70208120 CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS, CEMENTO GRIS PARA ALBAÑILERIA, OFRECE: BOLSAS DE CEMENTO GRIS SOL PARA ALBAÑILERIA	\$7.90	\$316.00
2	Libra	70212024 CLAVO CORRIENTE DE 2 1/2" CON CABEZA, CLAVOS CORRIENTE DE 2-1/2", OFRECE: CLAVO DE ACERO DE 2 1/2"	\$0.90	\$1.80
25	Cada Uno	70212039 CLAVO DE ACERO DE 2 1/2", CLAVO DE ACERO DE 2-1/2", OFRECE: CLAVO DE ACERO DE 2 1/2"	\$0.15	\$3.75
2	Cada Uno	70212325 LAMINA LAGRIMADA DE HIERRO NEGRO 2 X 1 MT, DE 3/32", LAMINA LAGRIMADA DE HIERRO NEGRO 22" X 1" X 3/32", OFRECE: LAMINA LAGRIMADA 3/32" 2X1	\$49.45	\$98.90
6	Cada Uno	70212125 ELECTROMALLA PARA PAVIMENTO, OFRECE: ELECTROMALLA PARA PAVIMENTO 9X9	\$23.25	\$139.50
2	Cada Uno	S/C CANUELA CHAPA 18", OFRECE: CANUELA 2 X 1 GALV. CHAPA 18	\$11.95	\$23.90
3	Cada Uno	S/C REGLAS DE 5 VARAS, OFRECE: REGLAS DE 5 VARAS	\$5.75	\$17.25
1	Cada Uno	70211160 TUBERIA DE 4" DE 100 P.S.I DE P.V.C , TUBERIA DE 4" DE 160 PSI PVC, OFRECE: TUBO PVC 4" 160 PSI	\$35.95	\$35.95
1	Cada Uno	70211005 SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD, SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO CON TANQUE Y ACCESORIOS TAMAÑO, GRANDE DE PRIMERA CALIDAD, OFRECE: SANITARIO COLOR BONE CON TANQUE Y ACCESORIOS	\$55.00	\$55.00
2	Cada Uno	70211170 YEE-TEE DE 4" PARA DRENAJE, OFRECE: YEE TEE PVC 4" PARA DRENAJE	\$6.00	\$12.00
60	Metro	S/C MALLA METÁLICA PARA MOSQUITERO, OFRECE: METRO MALLA METALICA PARA MOSQUITERO	\$2.08	\$124.80
10	Cada Uno	70211105 CODO LISO DE 1 1/2" X 90 DE P.V.C, CODOS DE PVC DE 1/2"X90° LISO, OFRECE: CODO LISO PVC 1/2"X90	\$0.25	\$2.50
3	Cada Uno	70211109 CODO LISO DE 4" X 90 P.V.C, CODO LISO DE 4 1/2 X 90° DE PVC, OFRECE: CODO LISO PVC 4"X90	\$4.95	\$14.85
-	-	TOTAL.....	-	\$1,266.90

SON: mil doscientos sesenta y seis 90/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:MANTENIMIENTO: HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7100 EXT. 7149, O AL CORREO: serrano.walter@gmail.com, TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CREDITO 60 DIAS

Titular o Designado

		Suministrante
--	--	---------------

Elaborado por: ybercian



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 14 de Abril del 2020

No.Orden:032/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

JORGE ERNESTO ESCOLERO PORTILLO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Atención Ambulatoria--REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS, SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO GENERAL HOSPITALARIO, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 027/2020 (RECURSOS PROPIOS)	-	-
8	Metro Cúbico	70208125 ARENA DE RIO (O MINA), ARENA DE RIO, OFRECE: METROS ARENA DE RIO	\$35.00	\$280.00
2	Metro Cúbico	70208126 GRAVA # 1 CLASE A, GRAVA No. 1, OFRECE: METRO DE GRAVA	\$45.00	\$90.00
6	Cada Uno	S/C BASTÓN EXTENSIBLE DE APOYO PARA INSTALACIÓN DE CORTINAS, OFRECE: BASTON EXTENDIBLE PARA INSTALACION DE CORTINAS	\$8.45	\$50.70
40	Cada Uno	70208120 CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS, CEMENTO GRIS PARA ALBAÑILERIA, OFRECE: BOLSAS DE CEMENTO GRIS SOL PARA ALBAÑILERIA	\$7.90	\$316.00
2	Libra	70212024 CLAVO CORRIENTE DE 2½" CON CABEZA, CLAVOS CORRIENTE DE 2-1/2", OFRECE: CLAVO DE ACERO DE 2 1/2"	\$0.90	\$1.80
25	Cada Uno	70212039 CLAVO DE ACERO DE 2½", CLAVO DE ACERO DE 2-1/2", OFRECE: CLAVO DE ACERO DE 2 1/2"	\$0.15	\$3.75
2	Cada Uno	70212325 LAMINA LAGRIMADA DE HIERRO NEGRO 2 X 1 MT, DE 3/32", LAMINA LAGRIMADA DE HIERRO NEGRO 22" X 1" X 3/32", OFRECE: LAMINA LAGRIMADA 3/32" 2X1	\$49.45	\$98.90
6	Cada Uno	70212125 ELECTROMALLA PARA PAVIMENTO, OFRECE: ELECTROMALLA PARA PAVIMENTO 9X9	\$23.25	\$139.50
2	Cada Uno	S/C CAÑUELA CHAPA 18", OFRECE: CAÑUELA 2 X 1 GALV. CHAPA 18	\$11.95	\$23.90
3	Cada Uno	S/C REGLAS DE 5 VARAS, OFRECE: REGLAS DE 5 VARAS	\$5.75	\$17.25
1	Cada Uno	70211160 TUBERIA DE 4" DE 100 P.S.I DE P.V.C , TUBERIA DE 4" DE 160 PSI PVC, OFRECE: TUBO PVC 4" 160 PSI	\$35.95	\$35.95
1	Cada Uno	70211005 SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD, SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO CON TANQUE Y ACCESORIOS TAMAÑO, GRANDE DE PRIMERA CALIDAD, OFRECE: SANITARIO COLOR BONE CON TANQUE Y ACCESORIOS	\$55.00	\$55.00
2	Cada Uno	70211170 YEE-TEE DE 4" PARA DRENAJE, OFRECE: YEE TEE PVC 4" PARA DRENAJE	\$6.00	\$12.00
60	Metro	S/C MALLA METÁLICA PARA MOSQUITERO, OFRECE: METRO MALLA METALICA PARA MOSQUITERO	\$2.08	\$124.80
10	Cada Uno	70211105 CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C, CODOS DE PVC DE 1/2"X90° LISO, OFRECE: CODO LISO PVC 1/2"X90	\$0.25	\$2.50
3	Cada Uno	70211109 CODO LISO DE 4" X 90 P.V.C, CODO LISO DE 4 X 90° DE PVC, OFRECE: CODO LISO PVC 4"X90	\$4.95	\$14.85
-	-	TOTAL.....	-	\$1,266.90

SON: mil doscientos sesenta y seis 90/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:MANTENIMIENTO: HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7100 EXT. 7149, O AL CORREO: serrano.walter@gmail.com, TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CREDITO 60 DIAS

Handwritten signature of the designated person

Titular o Designado



Handwritten signature of the supplier



Handwritten signature of the supplier

Suministrante